
  1 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2017 Ausgegeben am 18. Jänner 2017 Teil II 

24. Verordnung: Änderung der Gesundheits- und Krankenpflege-Lehr- und 
Führungsaufgaben-Verordnung (GuK-LFV-Novelle 2016) 

24. Verordnung der Bundesministerin für Gesundheit und Frauen, mit der die 
Gesundheits- und Krankenpflege-Lehr- und Führungsaufgaben-Verordnung geändert 
wird (GuK-LFV-Novelle 2016) 

Auf Grund des § 65a Gesundheits- und Krankenpflegegesetz, BGBl. I Nr. 108/1997, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 87/2016, wird verordnet: 

Die Gesundheits- und Krankenpflege-Lehr- und Führungsaufgaben-Verordnung – GuK-LFV, 
BGBl. II Nr. 453/2005, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr. 372/2015, wird wie folgt 
geändert: 

1. § 1 Abs. 2 Z 1 lautet: 
 „1. Gesundheits- und Krankenpflegegesetz – GuKG, BGBl. I Nr. 108/1997, in der Fassung des 

Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 87/2016,“ 
 



 BGBl. II - Ausgegeben am 18. Jänner 2017 - Nr. 24 2 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

2. In der Anlage 6 Punkt „I. Universitätsstudien und Universitätslehrgänge“ lautet Z 2: 
2. Donau-Universität Krems Universitätslehrgang „Pflegepädagogik (MSc)“ Sommersemester 

2006 
Sommersemester 
2017 

3. In der Anlage 6 Punkt „I. Universitätsstudien und Universitätslehrgänge“ wird nach Z 2 folgende Z 2a eingefügt: 
2a. Donau-Universität Krems Universitätslehrgang „Gesundheits- und Pflegepädagogik (MSc)“ 

und 
Universitätslehrgang „Propädeutikum Gesundheits- und 
Pflegepädagogik“ 
oder 
Universitätslehrgang „Praxisanleitung und Mentoring im 
Gesundheitswesen“ 
oder 
Universitätslehrgang „Pre-Camp Gesundheitswissenschaft“ 

Wintersemester 
2009/2010 
Wintersemester 
2009/2010 
 
Wintersemester 
2015/2016 
 
Sommersemester 
2016 

 

Oberhauser 




	BUNDESGESETZBLATT
	1. § 1 Abs. 2 Z 1 lautet:
	2. In der Anlage 6 Punkt „I. Universitätsstudien und Universitätslehrgänge“ lautet Z 2:
	3. In der Anlage 6 Punkt „I. Universitätsstudien und Universitätslehrgänge“ wird nach Z 2 folgende Z 2a eingefügt:


		2017-11-28T10:53:23+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




